гильдия
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2, пом.11
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.srogp.ru, info@srogp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ПАО) г.Москва

БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

ПРОТОКОЛ № 11
Заседания коллегиального органа (Правления)

Союза СРО «Гильдия проектировщиков»

г. Люберцы 19 ноября 2018 г.

Присутствовали:
председатель Правления: Маслова Н.П.,
члены Правления: Архангельский Ю.Д., Крымский Б.В., Машков А.И., Кураков В.В.
Явка 83.3 %. Кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза СРО «Гильдия проектировщиков»
Правление правомочно принимать решения.
Приглашенные: Рузаев К.А., Маслов А.Н., Шумайлова Н.Ю.

СЛУШАЛИ: председателя Правления Маслову Н.П., которая предложила избрать секретарем
заседания Правления главного специалиста Союза Шумайлову Н.Ю.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем заседания Правления главного специалиста Союза Шумайлову
Н.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.

Повестка дня:
1. О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО

«СтаРК», ООО «Авалон-М», ООО «Скорпион».
2. О выдвижении делегата на Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций

НОПРИЗ.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.

1.По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Архангельского Ю.Д., который сообщил, что ООО «СтаРК», ООО «Авалон-М», ООО
«Скорпион» имеют задолженность по членским взносам за II полугодие 2017 года и 10 месяцев 2018
года, что является грубым нарушением ст. 8 п. 8.2 Устава Союза по соблюдению финансовых
обязательств перед Союзом. Кроме того, несмотря на вынесенное предупреждение (протокол заседания
дисциплинарной комиссии от 24.09.2018) графики погашения задолженности не предоставлены. На
основании вышеизложенного дисциплинарная комиссия приняла решение о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации и просит утвердить Правление данное решение.
ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО
«СтаРК», ООО «Авалон-М», ООО «Скорпион» сроком на девяносто календарных дней, что
выражается во временном прекращении права:
- заключать новые договоры по подготовке проектной документации;
- вносить влекущие увеличение обязательств изменения в договоры по подготовке проектной
документации, заключенные до принятия данной меры воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.

http://www.srogp.ru
mailto:info@srogp.ru

2.По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Рузаева К.А., который предложил направить в качестве делегата на Всероссийский Съезд
саморегулируемых организаций НОПРИЗ от Союза СРО «Гильдия проектировщиков» председателя
Правления Союза Маслову Н.П.
ПОСТАНОВИЛИ: направить в качестве делегата на Всероссийский Съезд саморегулируемых
организаций НОПРИЗ от Союза СРО «Гильдия проектировщиков» председателя Правления Союза
Маслову Н.П.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.